
 
 

 1 

 

 

Albo 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: ASSENZA DI FIGURA INTERNA COLLAUDATORE - piano nazionale di ripresa e 

resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti 

di apprendimento innovativi. CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-23929 – “Angelo Vassallo ON-life 4.0” -  CUP: 

D94D22005270006 

Finanziamento totale del Progetto € 141.960,72 
 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 

altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione:dagli asilo nido alle università – linea di investimento 3.2 “scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori e laboratori - finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08.08.2022 con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 141.960,72 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 107624 DEL 21.12.2022, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Missione 4 – Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:dagli asilo nido alle università – 

linea di investimento 3.2 “scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori e laboratori - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
VISTA     la delibera n. 8.6 del 27.02.2023 del Collegio docenti dia approvazione del progetto; 
VISTA     la delibera n. 15.4 del 15.02.2023 del Consiglio d’Istituto approvazione del progetto;  

VISTO il progetto Vassallo on-life  presentato in data 25.02.2023 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

PRESO ATTO che in data  17.03.2023 prot. n°47402 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 4867 del 13.04.2023; 

PRESO ATTO della necessità di individuare i componenti del gruppo di progettazione che sarà così costituito: 

 





 
 

 2 

FIGURE RICHIESTE  unità 

ore Compenso 

orario 

totale 

Progettista coordinatore del progetto 1 100 €. 23,22 €. 2.322,00 

Progettista del settore umanistico 1 40 €. 23,22 €. 928,80 

Progettista del settore steam e stop-motion 1 40 €. 23,22 €. 928,80 

Progettista degli ambienti innovativi inclusivi ed outdoor 1 40 €. 23,22 €. 928,80 

Progettista per la rimodulazione e organizzazione del 

tempo scuola 1 
50 

€. 23,22 €. 1.161,00 

Docente della commissione esaminatrice 1 10 €. 23,22 €. 232,20 

Docente collaudatore 1 15 €. 23,22 €. 348,30 

 

 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 9.4 del 22.05.2023 con la quale si approvano i criteri per 

individuazione  delle figure professionali; 

VISTO la delibera del consiglio di istituto n. 16.09 del 23.05.2023 con la quale si approvano i criteri per 

individuazione  delle figure professionali; 

VISTA  l’autorizzazione rilasciata dall’Ufficio Scolastico regionale per la Puglia pro. n. 19813 del 31.05.2023 

acquisita agli atti di questa Istituzione Scolastica con al quale si autorizza il Dirigente Scolastico all’espletamento 

dell’incarico aggiuntivo; 

VISTO l’avviso interno di selezione prot. n°6814  del 05/06/2023 

VISTO la possibilità di acquisire  figure professionali esterne in collaborazione plurima; 

PRESO ATTO che per la figura di collaudatore non è stata possibile  reperire all’interno della istituzione 

scolastica    

           

DECRETA 

 

L’assenza di professionalità interne per il ruolo di collaudatore: 

 N. 15 ore compenso orario  €. 23,22 per  totale di €. 348,30 

 

Di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne attraverso avviso pubblico. 

 

 

 

 

 
 

 


		2023-08-29T12:51:33+0200
	Manzo Stefania




